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dvěma body udržují Rakol v
šachu — 5:3 pro Pardubice.
„Střídáme? Jednoho tam může-
me změnit, ne? Tak ne, zůstává-
me,“ vede monolog Karel
Sedláček. Hráči Rakolu pokra-
čují v galakoncertu emocí.
Pořád se hecují, neustále komu-
nikují mezi sebou. Na Royal to
však v tuto chvíli nestačí. Své
legy v 701 DO získávají jak
Kapucián, Sedláček, tak Dedek
se Spálenským a Royal vede už
6:3. Další remízové kolo přiná-
ší stav 8:5 a borci z Brna popr-
vé propadají stavu bezmoci.
Ještě jdou bojovat, ještě to
nezabalí. Vítězný bod dělá
Karel Sedláček. Martin
Kapucián se tak soustředí na
hru, že to v tu chvíli nepostřeh-
ne a ještě dohrává leg, zatímco
spoluhráči už si podávají ruce
ze zlomeným soupeřem. „Nedá
se nic dělat, to je prostě nor-
mální. Byli lepší. VždyH se nic
neděje, jsou to jenom šipky,“
říká klidným hlasem Jirka
Vorsa, který už podobných
bitev svedl spousty. Zdrcený
spoluhráč Martin Kočík jej ale
v tu chvíli asi neslyší, hlavu
schovává v dlaních…      
Rakol Trimetal A Brno:
Richard Abadžiev, Jiří Vorsa,
Martin Kočík, Peter Martin,
Radek Hrubý, Tomáš Absolon.

FINÁLE
Kix Jindřichův Hradec 9
Royal Pardubice 4

Už téměř zcela vylidněný sál
olomouckého hotelu Sigma se
připravuje na rozhodující zápas
letošního ročníku Bull´s
Superligy. Mrzí mě takto nedů-
stojná kulisa, vedle se už navíc
zavírá bar i restaurace, a tak se

hráči i jejich doprovod shánějí
po posledním občerstvení v
podobě nápojů i jídla. A zatím-
co Jarda Křepelka do sebe
souká rizoto, první singly vel-
kého finále se rozbíhají. Ondra
Bali poráží Dušana Dedka.
Karel Sedláček kontruje a vyří-
dí Staňu Vodrážku. Svůj zápas
však prohrávají Kapučo i
Spálenský a Kix vede 3:1. To je
překvapující začátek finále,
který nahrává Kixu. Dušan
Dedek se i nadále trápí na
double, čehož beze zbytku vyu-
žívá Vydra a zvyšuje na 4:1.
Jediným, kdo Kixu komplikuje
život, je skvěle bojující Karel
Sedláček. Ten bere body
Moserovi a je to 2:4.
Veledůležitý bod přidává
Luděk Kristin proti unavenému
Martinovi Kapuciánovi — 5:2
pro Kix a o chvíli později při-
dává svůj díl také usměvavý
Ondra Bali — 6:2. V týmovce
se dá spolehnout na ostřílený
pár Sedláček, Kapucián. Proti
nim se v rozhodujícím legu
staví Bali, Kristin. V polovině
legu to lépe vypadá pro hráče
Kixu, kteří vedou o nějakých
160 bodů. Luděk Kristin pak
míjí D17, čehož využívají
Kapucián se Sedláčkem a jsou
vítězství blíže. Karel Sedláček
trefuje double a Royal snižuje
na 3:6. „Ještě to nevzdáme,
určitě se o to poperem. Už jsem
zažil horší situace a šlo to oto-
čit,“ ujišfuje mě Karel
Sedláček, když jde kolem mě.
Sám jde příkladem, když rych-
le vyřídí Kristina 4:6. Dedek
prohrál s Moserem a po zápase
hořekoval nad citlivou stránkou
své hry: „K čemu mi je, že sjíž-
dím, když netrefím double.
Těch pokusů bylo mnoho. Víc,

než bych si mohl dovolit. On
pak přijede a zamázne to první
šipkou,“ vysvětluje svou bez-
moc Dušan. Staňa Vodrážka
přibližuje svůj tým ke konečné-
mu vítězství díky výhře nad
Spálenským -  8:4. Čeká se na
zápas Kapuča s Ondrou Balim.
Oba předvádějí výbornou hru.
Martin v jednom legu vykopá-
vá 180, ovšem Ondra mu to
hned oplácí stejnou mincí. Bali
vede 2:1, ovšem Kapucián ještě
vrací svůj tým do hry vyrovná-
ním na 2:2. Ondra se postupně
dostává na 48, Martin upravuje
na 100. Ondra připravuje šest-
náctkou a má dvě šipky na její
double. První šipkou trefuje
vnitřní pole, druhou však přes-
ně míří do double 8 a připisuje
si poslední bod letošní Bull´s
Superligy. Kix Jindřichův
Hradec je překvapivým, ale
zaslouženým vítězem! Sláva
vítězům, čest poraženým.
Pohár za druhé místo patří
Royalu Pardubice, který ode-
hrál výborný rok. Za znění
melodie „We are the champi-
ons“ si pak hráči Kixu jdou pro
vítěznou trofej. Sám jsem zvě-
davý na ročník následující, jeho
složení a vývoj. Letos to bylo
nadmíru zajímavé, což by mělo
být tou nejlepší pozvánkou pro
příští sezonu.     
Royal Pardubice:
Martin Kapucián, Dušan Dedek,
Karel Sedláček, Luboš Jurnikl,
Josef Spálenský.

Vítěz Bull´s Superligy
Kix Jindřichův Hradec:
Ondřej Bali, Stanislav Vodrážka,
Michal Moser, Luděk Kristin,
Jaroslav Křepelka

(Jiří Vlček)
INZERCE

STRMEŇ CUP 2008 - 2009
III. krajské finále

! DRNOVICE (Jihomoravský kraj)

V sobotu  28. března se v Drnovicích (okr. Blansko) konalo již třetí finále letošního ročníku
„STRMENĚ“. Dříve, než začnu psát o výsledcích, chtěl bych poděkovat místnímu personálu za
skvělý servis, který nám všem poskytl. Jídlo bylo vynikající, nápoje tradiční a ceny velice příznivé.
S takovým personálem je radost spolupracovat, ještě jednou za nás za všechny vřelé díky.
Hrálo se v příjemném prostředí místního KD za rekordní účasti. Do turnaje mužů se přihlásilo sto-
dvacetčtyři hráčů a do turnaje žen třiatřicet šipkařek. V základních skupinách proběhlo vše podle
předpokladů a až na malé výjimky postoupili všichni favorité do dalšího kola. V něm ovšem řada
favoritů už tvrdě narazila a do finálové skupiny nepostoupila (např. Abadžiev, Vorsa, Mrva. Kočík,
Absolon atd.). Jelikož se však špička neustále rozšiřuje bylo i tak složení finálové skupiny velice silné.
V letošní sezóně se již podruhé podařilo zvítězit skvěle hrajícímu Jindrovi Ulrychovi z Adamova,
který ve finále porazil svého kolegu z družstva Jardu Bednaříka. Velice vyrovnanými výkony v

letošní sezóně hrající Martin
Šeba opět nevyšel naprázdno a
obsadil třetí místo. Na skvělé-
ho Bystřičáka tak zbyla pouze
čtvrtá příčka, stejně gratuluji
Kájo Jaroši.
V soutěži žen při účasti
Markéty Abadžievové asi
málokdo pochyboval, že to
bude právě ona, která zvítězí…
a tak se i stalo. I když více než
zdatnou soupeřkou ji byla stále
se lepšící Katka Pokorná.
Velká senzace mohla nastat v
boji o medaile, když skvělá
Střeličačka Monika Špačková
měla tak zvaně na lopatě Zuzku
Šiborovou, která až skvělým
rozhozem na střed rozhodla o
svém vítězství, což ovšem z
její strany bylo toho dne vše a
skončila tak třetí. Čtvrtá pozice
pro Moniku Špačkovou byla
velikým úspěchem a nepochy-
buji že ho řádně se svými
kamarády ze Střelic tzv. zalila —
GRATULUJI.

Na závěr bych chtěl poděkoval za účast a všechny nominované bych rád v hojném počtu
pozval na závěrečný IV. STRMEŇ CUP, který se bude konat:
20. června v prostorách TJ SOKOL Tuřany (městská část Brna), Hanácká 38 , směr Slatina
Prezentace muži: 9.00 — 10.00 hodin, ženy: 13.00 — 14.00 hodin

M.P.

KLEOPATRA CUP VII.
! CHRUDIM (Pardubický kraj)

Jaro, Chrudim a elektronické šipky rovná se KLEOPATRA CUP dvojic. 
Letos tomu nebylo  jinak, jelikož se konal již 7. ročník pořádaný Tomášem Sodomkou a Milanem
Netolickým. Hlavním sponzorem byla firma Profi Credit Czech a.s., zastoupená Vladimírem
Svobodou. Pro první čtyři dvojice byly připraveny šipkové trofeje. Velice zajímavé ceny byly i pro
ty na místě posledním, prostě nikdo neodešel s prázdnou. Vítězná dvojice si navíc odnesla hlavní
ceny - mobilní telefony od společnosti Vodafone Czech Republic a.s. 
Tradičně se sjela velice kvalitní a dobrá parta lidí (jednadvacet dvojic). Kdybych je měl
konkrétně jmenovat, byl by to pořádně dlouhý seznam lidí… Ale nedá mi to, a přesto bych
rád poděkoval všem přihlášeným ženám. Jak jsem již zmínil proběhl letos již sedmý roč-
ník. Sedmička je obecně pro všechny šfastným číslem, to však neplatilo pro domácí hráče
z Kleopatry. Motivace byla obrovská, všichni chtěli zopakovat loňské výsledky. Nicméně
realita (i předvedené výkony zkušených domácích borců) byla úplně jiná. Favorizované
dvojce Šprojcar - Šprojcar (otec - syn) a Svoboda - Svoboda (bratři) bohužel neměly svůj
den ani potřebné štěstí. Řečeno golfovou terminologii - neprošli katem - a po dvou ode-
hraných zápasech se z nich stali diváci. 
Turnaj ale pokračoval úspěš-
ně dál. Padlo samozřejmě i
první bingo z ruky Filipa
Novotného a jelikož byl
první komu se to povedlo, tak
to mohl zapít lahví šampaň-
ského, kterou za výkon
dostal. 
Kolem šesté večerní turnaj
pomalu vrcholil, soutěžních
dvojic ubývalo a do velkého
finále se probojovala zprava
dvojice Kasl - Netolický
(Trefa "21" Chrudim) a zleva
Novotný - Plítek (Palma
Chrudim / Hi - Tec Chru-
dim). Druhá zmiňovaná dvo-
jice působila rozehranějším
dojmem, jelikož na levé stra-
ně pavouka je o poznání delší
cesta do finále. Nicméně dvojice Kasl - Netolický jsou přece jenom ostřílení šipkoví matadoři,
zápas zvládli a stali se vítězi 7. ročníku KLEOPATRA CUP ve dvojicích. Sedmička se stala právě
pro ně šfastnou, nebof v loňském ročníku vypadli hned po dvou úvodních zápasech.
Určitě chci za obě domácí družstva Kleopatra Chrudim a Krtci z Kleopatry poděkovat našemu  pro-
vozovateli restaurace Michalovi Kopeckému a jeho celému pracovnímu týmu. Pod jeho vedením se
totiž za poslední dva měsíce hodně změnilo k lepšímu a když říkám hodně, tak v žádném případě
nepřeháním. Skvělé zázemí pro oba domácí šipkařské týmy se nedá přehlédnout.

Karel Borovanský
(Kleopatra Chrudim)

Nahoře zleva J. Bednařík (2.), fotografka Zdeňka Dudíková,
vítězný J. Ulrych, M. Šeba (3.), dolní řada zleva K. Pokorná (2.),

vítězka M. Abadžievová a Z. Šiborová (3.)

Zleva nahoře Ondřej Plítek, Filip Novotný, Jan Hrabaně, 
Jan Štrajt, dole Aleš Čermák, Jaroslav Kmoníček, Václav Kasl,

Milan Netolický.
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